
UCHWAŁA NR XII/113/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Troszynie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz.1465,1572,1907 i 1940) oraz art.7 ust.1 w zw. z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu petycji w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Troszynie po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie, postanawia pozostawić petycję 
bez rozpatrzenia z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1F84C6E-D153-4B01-9067-53A15BF439E0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 stycznia 2025 roku do Rady Miejskiej w Mieszkowicach wpłynęła petycja wniesiona przez Rade 
Rodziców w Troszynie dotycząca likwidacji Szkoły Podstawowej w Troszynie. Petycja była przedmiotem 
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 1 - 4 ustawy o petycjach petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy 

wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli 

podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub 
siedzibę każdego 

z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 16 maja 2025 r. komisja przeprowadziła analizę wymogów formalnych petycji 
i wykazała, iż złożona petycja nie spełnia wymogu wynikającego z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2, albowiem w petycji 
wniesionej przez grupę podmiotów nie wskazano oznaczenia każdego z podmiotów oraz osoby reprezentującej 
podmiot wnoszący petycję ani nie wskazano miejsca zamieszkania lub siedziby każdego z tych podmiotów. 
Brak ten należy do nieusuwalnych wad petycji sankcjonowanych pozostawieniem petycji bez rozpatrzenia. 
Komisja mając na uwadze stan faktyczny i prawny postanowiła o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1F84C6E-D153-4B01-9067-53A15BF439E0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/113/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


